
 

Identifikátor materiálu: EU – 7- 39                 Přírodopis, 8.ročník 

 

Anotace 

 

 Ptáci- pracovní listy 

 

Autor 

 

 Mgr. Martina Březinová 

 

Jazyk 

 

  Čeština 

 

Očekávaný výstup             

Žáci rozdělí ptáky skupin, rozliší, čím se ptáci živí podle 

zobáku, poznají naše tažné ptáky, význam slova krmivá a 

nekrmivá mláďata, rozliší, kde si staví hnízda jednotlivé 

skupiny ptáků 

 Speciální vzdělávací 

potřeby 

 

- žádné – 

 

Klíčová slova 

 

Hnízda, drůbež, hospodářský význam 

Druh učebního materiálu  Vytvořeno v programu Word 

Druh interaktivity 

 

Pracovní list 

 

Cílová skupina 

 

Žák 

 

Stupeň a typ vzdělávání základní vzdělávání žáků s lehkým mentálním postižením 

Typická věková skupina 13-15 let  

Datum vytvoření materiálu 26. 3. 2012 

 



      PRACOVNÍ LISTY- PTÁCI  

 

 

Doplň textem z tajenky: Ptáci se vracejí z ………………………… 

 

2. rozděl ptáky ze cvičení 1. do skupin: 

 Měkkozobí-                                                Šplhavci- 

 Hrabaví-                                                      Dravci- 

 Pěvci-                                                          Dlouhokřídlí-       

 

3. doplň úsloví: 

Cítí se jako volný……………                   je pyšný jako ………………………. 



Zpívá jako……………………                   lepší …….v hrsti než ……….na střeše 

4. napiš, které ptáky můžeme spatřit u nás: _____________________________ 

5. vystřihni a slož ptáky, přiřaď je do skupin a pojmenuj: 



 

6. podtrhni slova, která patří k popisu kura domácího: 

Velké uši, zobák, dvě nohy, plovací blány, šelma, křídla, odlétá do teplých krajin, 

zatažitelné drápy, lalůčky, hřeben, srst, savec 

 

7. jaký hospodářský význam má pro člověka : 

husa                                         slepice                           holub 

 

8. proč mají dravci silný zahnutý zobák a ostré drápy na nohou: 

 

 

9. čím jsou užitečné sýkorky pro člověka? 

 

10. kam ukládají ptáci vejce? 

 

11. proč má samička jiné zbarvení než sameček? 

 

12. doplň: čím je pták menší…….  tím spotřebuje………….. potravy 

13. vysvětli rozdíl mezi krmivými a nekrmivými mláďaty: 

 

14. uveď příklady: 

15. doplň, čí je to hnízdo:  

(kachna, ledňáček, datel, vlaštovka, orel, kos, havran, bažant)  

 

Na zemi……………………………               v křoví…………………………….. 

Na stromech……………………..                v dutinách stromů………………… 

Na skalách…………………………             v rákosí……………………………… 

Na domech………………………                v norách v zemi……………………… 



 

16. napiš některé cizokrajné ptáky: 

 

Pták, který si buduje hnízdo ve stromě.................... 
 
Namaluj ho: 
 
 
 

 
 

 

 

 

Použité zdroje: 

Galerie SMART NOTEBOOK 

autorem materiálu a všech jeho částí není -li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Březinová 

ROUHLÍKOVÁ, J., Krouhlík, J., Přírodopis 8. ročník zvláštní školy.Praha: Septima. 1997 

 

 


